CÂfwtA1 MUNIcIPAL. DA ESTÂNCIA TuRÍsTIcA DE
SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP.

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP
CEP 12.830-000-Tei: (12) 3117-1311

Moção N° 00612022

"Moção de Aplauso ao Ilustríssimo
Senhor Sebastião Balbino de Souza"

Considerando que, o Ilustríssimo Senhor Sebastião Balbmo de

Souza, nasceu em 27 de janeiro de 1939 no Municipio de São José do Barreiro;

Considerando que, foi Vereador nesta Casa de Leis por dois

mandatos consecutivos, de 1997 a 2000 e de 2001 a 2004;

Considerando que, exerceu todos os seus respectivos mandatos

eletivos junto à esta Casa, com muita dedicação, carinho, diplomacia,

desempenho, sempre pautados de ética, transparência, respeito e

responsabilidade, visando o bem-estar e o progresso de nossa cidade;

Considerando que, nas reiteradas eleições em que participou,

consagrou-se eleito, atestando, incontestavelmente a sua total credibilidade e

respeito, ora conquistados, perante aos cidadãos que lhe confiaram os sucessivos

mandatos;

Considerando, o devido reconhecimento de todo seu legado

político, agora devidamente eternizado, através desta honraria. Receba os nossos

melhores e sinceros votos de parabenizaçes, cumprimentos e agradecimentos,

em nome desta Casa de Leis.

1

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JosÉ DO BARREIRO - SP.
Rua Tenente Magalhães, 1091 Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Te!.: (12) 3117-1311

Considerando os fatos acima, os Vereadores que a esta

subscrevem, na forma regimental e após ouvido o Douto Plenário, propõem

Moção de Aplauso ao nobre ex-Vereador Senhor Sebastião Balbmo de Souza,

notadamente pelos seus respeitáveis e relevantes serviços prestados no âmbito

político desta cidade, especialmente durante sua trajetória, na qualidade de Agente

Político deste Município.

Que a cópia da presente Moção de Aplauso seja enviada ao

homenageado, para que tenha cjncía da manifestação de reconhecimento da

Câmara Municipal da Estância Turística de São José do Barreiro e que se faça

registro nos anais desta Casa.

Sala das Sessões lvani Barbosa.. 18 de outubro de 2022.

VEREADORES:

Anderson Nascimento Torres

Dionízio Balbino de Souza 	 - - -

Djalma Santos Andrade

Hélio F.GO  Borges dos Santos Filho

José Nilson dos Santos Dolhe -

Luiz Carlos do Prado Jumor

2

CÃMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO JosÉ Do BARREIRO - SP.

Rua Tenente MagaIhes, 1091 Centro - São José do Barreiro - SP
CEP 12.530-000 — Tei: (12) 3117-1311

Luiz Fernando Braga de Oliveii

Marcelo Eduardo Alcantara

Marcos Antonio F. da Costa Jui

CÂMARA MUN I CIPAL
PROTOCOLO No 	1G5

APROVADO S. J. do Barreiro 	120ã 1
________

POR UNANIMIDADE
MiIene Ap de C RodrIgUeS

S. J. do 	rrw<.O/ 	~. / 2O2-  Serviços Gerais
Camara Municipal

Djakn~Andrade
Presidente da Camara Municipal

de Sao Jose do Barreiro

3